奋圃鹅氍槲堪趱世雠擗谶揽珊槛删
常州市政府采购合同 (服务 )

项日名称 :常州三院公卫中心 (含常州市医疗急救中心 )传染病专管系统及其他

软硬件项目

项目编号: JSZC-32⒁ 00一JZCG-G2025-0049

甲方: (买方 )常州市第三人民医院

乙方: (卖方 )中 电鸿信信息科技有限公司

甲、乙双方根据常州市政府采购中心常州三院公卫

传染病专管系统及其他软硬件顼目公开招标的结聚 , 签署本合

一、合同内容

l。 1标的名称:常州三院公卫中心
其他软硬件项目

1.2标的质量:合格

(含常州市医疗急渤 病专管系统及

1.3标的数量 (规模 ):见分顼报价表

1.4履行时间 (期限):终验合格证

1.5履行地点:曲甲方指定位置。

l。 6履行方式:自含同签订之 内完成项日实施工作,平稳运行 3个

月后进行初验。初验合格魈 后,进行顼日终验。甲方按照政府采购

舍同规定的技术、服务等 约情况进行验收,并出具验收书。验收书包

括每一项技术、服务 。项目的最终验收 l扭建设单位组织和协调。

二、合同金额

):柒拾柒万圆 (77OOOO元 )人民币,开具狒的增值

分项报价表

服务内容 单位 数量 总价 (元 )

医院感染

实时监控

系统服务

规范符合稷度

数据质量采集要求

全院动态展示

散发病例监测

暴发预警

目标性监测

血透监测

消毒灭菌监测

手卫生监测

医务人员血源性病原

︱
︱
︱
︱
」

嗪

\

鬟衤氵
慧

'为

甲方整体提供 3年质保。

第 1页共 22页

⊥~坐煺 塑 堕型~

鞴
⑺

畲圄纳贽:

统计指标相关

全方位统计功能

数据上报工作

临床干预

院感报卡管理

系统提醒功能

其他辅助功能

临床医生工作站

’

~

J

医院感染

控制工作

间系统服

务

1.医院感染管理组织

在线 (正常使用准备 )

2.工作资料/内容在

线
(小蜘蛛:适用于查
找感控相关指南、文

献等内容库及学习与

交流的平台 )

3.全员知识培训与测

∶l丨羞:畜
争
:∶∶∶∶冫’:∶∶;∶渣::;‘

(用品易,艾持消耗
晶维护、领用及库存

数据采集)

恣

`

q
丿

{
冖

`
λ
v
丿

1 70000 70000

3
系统集成

服务

安装调试服务、系统

对接服务、数据迁移

服务、软件数据网络

安全服务、质保服务

项 1 470000 470000

投标总报价 (人民币:元 ) 770000

三、技术资料

3.1乙方应按招标文件规定的时间向甲方提供服务 (包含与服务相关的货物 )的

有关技术资料。

第 2页共” 页

槲
滁圄娴寮;

3.2没有甲方事先书面同意,乙方不得将由甲方提供的有关合同或任何合同条
文、规格、计划、图纸、样品或资料提供给与履行本合同无关的任何其他人。
即使向履行本合同有关的人员提供,也应注意保密并限于履行合同的必需范
围。

四、知识产权

4,1乙方应保证甲方在使用、接受本合同服务 (包含与服务相关的货物)或其任
何一部分时不受第三方提出侵犯其专利权、版权、商标权和工业设计权等知
识产权的起诉。一旦出现侵权,由乙方负全部责任。

五、产权担保

5.1乙方保证所交付的服务 (包含与服务相关的货物
无伍何抵押、查封等产权瑕疵。

六、展约保证金

本顼目(不收取)履约保证ζ

七、合同转包或分包
、丿

7.1乙方不得将合同标的袈

7.2乙方不得将合同标的爿

肓权解除合同。7.3乙方如有转包或未经呼

釜                             i

预付款:合同签订辰廴峒鲫扌甙发票后 10个工作日内支付,付款比例为合同款
的 SO%,即 :￥23珀o⒐ o凶型k苤写:贰拾叁万壹篮立谡D;

初验款:初驸合晒厅V收到正式发票后 10个工作日内支付,付款比例为合同款

且无质量问题,收到正式发票后 10个工
即:￥

"1000。

()0元 (大写:贰拾叁万壹

刂正式发票后支付总额的 30VO(小写 :
￥2310O0,00元 ,大写:贰拾叁万壹仟元整 )。 满足合同约定支付条件的,自 收
到发票后 10个工作日内支付。

九、税费

9,1本合同执行中相关的一切税费均由乙方负担。

十、项目验收

10.1甲 方依法组织履约验收工作。

10.2甲 方在组织履约验收前,将根据项目特点制定验收方案,明确履约验收的
时间、方式、程序等内容,并 可根据项日特点对服务期内的服务实施情况进

■
7
l

△

△
冖

J
'
J

第 3页共 ” 页

奋鲫擒齄卅斟世擞褴撂婴槲
行分期考核,综合考核情况和服务效果进行验收。乙方应根据验收方案内容
做好相应配合工作。

10,3对于实际使用人和甲方分离的项目,甲方邀请实际使用人参与验收。

10.4如有必要,甲方邀请参加本项目的其他供应商或第三方专业机构及专家参
与验收,相关意见将作为验收书的参考资料。

10.5甲 方成立验收小组,按照采购合同的约定对乙方的履约情况进行验收。验
收时,甲方按照采购合同的约定对每一项技术、服务、安全标准的履约情况
进行确认。验收结束后,验收小组出具验收书,列明各项标准的验收情况及项
目总体评价,由验收双方共同签署。验收结果与采购合同约定 支付及
履约保证金返还条件挂钩。履约验收的各顼资料存档备查

11.2甲方无故逾期验收和办理色 手续的,甲方应按逾期付款总额
0.1%每 日向乙方艾付违约金。

11.3乙方逾期提供服务的 期提供服务合同总额每日千分之六向甲
方支付违约金,由甲 款顼中扣除。逾期超过约定日期 10个工
作日不能提供服 解除本合同。乙方因逾期提供服务或因其他违
约行为导致甲 ,乙方应向甲方支付含同价款总额骟的违约金 ,

如造成甲亢 金的,超出部分由乙方继续承担赔偿责任。

还

违

购

务

∷鲫眦姗。
 蜊

中

门

拒

部

付

·

6

一

d

⒛

十

⒒

爨

丿
咖合同价款总值强的违约金。

J

'
ˉ

▲
r
.
、

l规定及招标文件规定标准的,甲方有权
已。

幻
△

「抗力事件导致不能履行合同,则合同履
彭响期相同。

12,2不可抗力事件发生后,应立即通知对方,并寄送有关权威机构出具的证明。

12.3不可抗力事件延续 120天以上,双方应通过友好协商,确定是否继续履行
合同。

十三、解决争议的方法

13.l双方在签订、履行合同中所发生的一切争议,应通过友好协商解决。如协
商不成,由 甲方住所地人民法院管辖。

十四、合同生效及其它

14.1合同经双方法定代表人或授权委托代表人签字并加盖单位公章后生效。

第 4页共” 页

婴
舍阙赭督:

妩。"唠

条文执行。

`乙方执二份、采

关烯

~

去

耋
跏
妨
咖
效力,

叫Ⅰ叩嵛η话
:

:

··
代

电

刀

址

定

系

u

卩

们

焖

甲

地

法

联

囗
逵
f
⒒

·̈
¨

ι
■
■
△

· P
i

"
一

尸
>
δ

琊
'

`
膨

〓戋

第 5页共 ” 页

《扣圃挚搀残羚: 非奋||訾昔婴l苷l苷廿苷‖‖廿帘蓊|
附件

医院感染实时监控系统服务 :

功能说明

软件符合以下规范要求 :

《WS/T312乇009医院感染监测规范》
《llS/T547乇 017医院感染管理信息系统基本功能规范》
《WS670” o21医疗机构感染监测基本数据集》
《医疗机构住院患者感染监测基本数据集及质量控制指标集实施指南 (⒛21

版 )》

《Ws/T31Ⅱ∞3医院感染监测标准》
系统提供自动采集住院患者感染相关临床数据的功能。

1.系统提供通过数据访问中间件每天定时自动采集 H
手术麻醉系统、移动护理系统、病案首页系统 系统等医疗

机构已有业务系统中存储的住院患者感染 功能。

2,系统提供自动采集住院患者的基本信
住院患者住院号、住院次数、住院病

息的功能,

别、出生日期、

身份证件号码、入院口期时间、 离院状态、主治医师、

括

者

入

包

患

住病区代码、入病区日期时

系统提供自动采集住院患者

住院患者器械相关治疗

治疗开始日期时间、

2) 住院患者病原畿
期时间、标

3) 住院患者

ω 住

时间。

关数据的功能。

水号、器械相关治疗名称、器械相关

结束日期时间。

验流水号、标本采集日期时间、结果报告日

结果、多重耐药标记。

试验信息:检验流水号、标本采集冂期时问、结
示本名称、病原体名称、抗菌药物名称、药敏试验结果。

2.数 据
质量

采集

要求

征信息:体温测量日期时问、体温测量值、腹泻次数、
臼期时间。

规检验信息:检验流水号、标本采集日期时间、结果报告日期
标本名称、检验名称、检验子项名称、检验子顼结果值、检验结果

住院患耆的影像学报告信崽:检查流水号、捡查部位、检查类型、检查日
期时间、检查所见、检查印象。

住院患者抗菌药物使用信息:医嘱流水号、抗菌药物通用名称、抗菌药物
使用开始日期时间、抗菌药物使用结柬日期时间、抗菌药物等级、抗菌药

物用药目的、给药方式、处方医师姓名、职称、首次执行时间,以及抗菌
药物执行的执行时间、执行人、执行剂量、执行单位。

住院患者手术信息:手术流水号、手术名称、手术 ICD编码、手术开始日
期时间、手术结束日期时间、手术切冂类别代码、手术切口愈合等级代码、

麻醉分级 (腮A)评分、手术 blNIs分级、手术紧急程度 (择期/急诊)、 手术
患者进入手术室后使用抗菌药物通用名称、手术患者进入手术室后抗菌药

物给药日期时间、手术医师 (代码 )、 植入物使用、失血量、输血量、手

术备皮方式及时问。

系统提供临床医师和感控监测人员判断后的医院感染判读类数据,包括医
院感染部位名称、医院感染日期时间、医院感染转归情况、医院感染转归

1.规 范
符合

程度

第 6页共 ” 页

rC

`

嬲则|婴丨||廿l|廿‖|‖|||瀚
日期时间、感控监测人员确认日期时间、临床医师报告日期时间等。

3.全 院
动 态

展示

系统提供全院前一天院感概况展示的功能,包括住院人数、入院人数、出

院人数、发热人数、新增预警、三管使用

^、

数、抗菌药物使用人数、隔离

患者数、多耐药检出数、一类切口手术数、重点菌检出例数,所有数据可

查看详细数据。

系统提供全院前一天住院患者抗菌药物使用比例、性别比例和住院次数比

例的功能。

系统提供全院当天院感专职人员、医生、护士待办事项的功能,包括预警
未处理数、职业暴露上报数、医生当前预警未处理数、环境监测不合格数、

及待开隔离医嘱人数,点击数字后可跳转到实际处理界

散 发

病例

监测

1.系统提供疑似感染病例预营的功能。
D 系统提供医院感染病例智能预警的功能。支持根 感染相关

临床数据自动预警疑似感染病例:从临床诊断 度出发,对

患者住院过程中产生的感染相关临床数据住 送捡信息、生化

捡验信息、病毒鉴定信息、手术信息、 药物用药信息、诊

断信息等患者进行综合性分析,智 病例。

2) 系统提供增量武预警的功能。支 集的患耆感染相关临床数

据与之前采集的患者感染相 分析,仅对患者感染病情新的

进展进行增曩式预警;已经确 病例没有新的变化不重复预警 ;

己经诊断医院感染例次 出不重复预警。

3) 系统提供调整预警 结合医院的实际情况,针对性的提供疑似

感染病例的筛查 可根据患者住院时长、常规生化检验、抗菌药

物医嘱、手术、 毒检 验、体征等各种诊疗数据联合判断,从

院感专职 发,来定义新的诊断策略规 贝刂,筛选疑似感染患

者。 生儿患耆,当新生儿患者出现体温低于 36.5℃或者高

可自动预警提示新生儿体温异常。

医院感染病例列表的功能。

似医院感染病例监测人员待处理工作列表的功能。

日新采集的住院患者感染相关临床数据白动生成住院患耆的疑似医

染病例预警;艾持疑似医院感染病例预警以待处理侄务列表的形式展

示给医院感染监测人员;艾持展示在院患者仍未处理的、所有 (包含己经

处理和未处理)的疑似医院感染病例预警列表,列表挨照科室分组;支持

展示出院患者所有 (包含已经处理和未处理 )、 仍未处理的疑似医院感染

病例预警列表,列表按照出院月份分组,不因转科、出院等情犰消失。

系统提供疑似医院感染病例临床医师待处理工作列表的功能。

支持无需医院感染监测人员操作疑似医院感染病例预警自动以任务列表的

鸢帚景謦帚1F景旱|亏覃景芑帚:s覃号旱覃悫型覆叠煲餍嵩螽笙霪翟|
叠骨量蛋肯窨悬署:繁氵蘑帚母署章ξ营母景詈查蓼柒害鹭屦匮螽箧蜇蕙

|

嬲 巍 揽 院揩 劂 塑 撕 泐 能。____」

︱

L
第 7页共 22页

捺隅辘鹬|l丨l||l||丨芈l婴麟
系统提供医院感染病例预古处理的功能。

支持向医院感染监测人员和临床医师展示患者入院以来的感染诊断

信息;支持向医院感染监测人员和临床医师提供快速
“
确认
”
、 “排

除
”
疑似感染功能;支持向医院感染监测人员提供添加、编辑感染部

位的功能;支持向医院感染监测人员提供确认一个疑似感染例次为社

区感染、医院感染的功能;支持向医院感染监测人员提供拆分感染例

次的功能。

系统提供疑似医院感染病例预古列表展示的功能。

支持展示在院患者所有仍未处理的疑似医院感染病例预警工作列表

支持疑似感染病例预警信息中包含疑似 Ⅱ泛似感染日期;自

动区分院内院外感染情况;自 动设置 魃 谴 :裰据医院诊断情

况自动设置感染相关致病菌的菌培郄淤型; 预警持续的时间段中

特定产生预警的异常发生次数 : 续的时间段、天数、发热

况:支掎点击感染要素时序图的任意-天后以两周为单

感染相关明细数据。

供感染相关诊疗数据展示的功能。

展示患者住院过程中的转病区记录:支持展示电子病历的病程记

集的浏览功能 ,在 电子病历系统提供了文本内容的前提下,系 统提供

病程记录中感染关键词标注功能i支持展示影像检查报告浏览功能 ,

提供影像检查报告感染关键词标洼功能,系统支持展示一个住院患者

历次住院过程中影像检查报告浏挺功能:支持展示患者抗菌药物使用

情况,包括抗菌药物名称、医嘱起止时间、药物等级、开医嘱医生、

医生等级、给药方式:支持展示患者细菌培养原始数据功能,包括标

本、细菌名称、细菌培养分类、耐药级别、是否 ESBL阳 性;支持展

示患者手术原始数据功能,包括手术时所在病区、手术名称、开始时

间、结束时间、愈合等级、切口等级、麻醉评分、手术医生、手术助

手、麻醉医生、麻醉方式、手术时长;支持展示患者常规检验数据功

能,包括标本、常规类别、白细胆值、中性粒细胞值;攴持展示患者

医嘱中插管相关原始数据功能,包括治疗类型、治疗名称、开始时间、

终止时间、持续天数;支持展示患者异常体温数据功能,包括体温异

常时所在科室、体温异常日期、体温。

第 8页共 22页

示患

他

、

系统提供医院感染病例处理工作某他辅助的功能。

感染要素时序图、感染征兆预警倌息、患者诊疗数据√啸冱平台患者
列表等。例如,在感染要求时序图中,可以定制晟员
插管使用标识,包括插管时间、搠瞥时间、插
系统提供商风险因素相关医院感染聚集的功能
系统提供展示住意日期基于危险因素预警的

群体性发热预警、群体便常规送检预警、 机预警、群体性

使用中心静脉插管预警、群体性使用 重点菌检出预警、
同种微生物群体性检出预警。

系统提供调整发热阈值、便卿 白卜呼吸机便用阈值、中心静脉插
管阈值、泌尿道插管阈值、~  曲浏溏亻功能。

2)

3)

4)

2.

1)

2)

3)

4)

3.

量蚤量嚣葛暑           篷景蚤鬈最楂的功能。

5.暴 发
预营

目标

性监

泅刂

系统提供监犁型遣圉圯肼盾辕区的现挎情况的功能。

系统提供对琶庐屐”d牖况分别设定蒸准感染率阈值的功能。
系统啊 镫蓐日朗超出阈值的病区自动标红显示的功能。

系络捷诀可哂溽据现患率对各病区进盱排序的功能。

∶病例时间、空间分布的功能。

击病区后展示该病区任劐日期的前盾各
一周的按照床位列表的

患者医院感染情况的功能。

提供点击病区后展示该病区任意 H期的前后各一周的按照床位列表的

的功能。

ω 系统提供汇总后的指标值点击后可以|

4.

1)

2)

3) △

'

艹

~

‘
●
朋
田
犭
门
j
Π

`

第 9页共 22页

示对应患者明细信息的功能。

、

1.

畲躅辋齄卅婴〖婴眦--ˉ _̄ˉˉ̄ -ˉˉ

====二
二△Tˉ
ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ -̄ˉˉ̄ -ˉ -̄ˉ _̄ˉˉ̄ -ˉ -̄ˉˉ̄ -ˉ△△二=L==△

二~△~ˉ

冒量霍謇耋l孱覃于蘑誉彗:詈1谌|謇靥鸷霎F雾贾盖罾誓ζ僵雾霎:
千

呼

染发病率、中央血管导管相关血流感

功能。

医生可以根据患者病情对 ICU患者进

调整感染发病率的功能。

吸机使用率、尿道插管相关泌尿道

染发病率、呼吸机相关肺炎发病率

2) 系统提供 ICU监测日志的功能。

3) 系统提供临床病情等级评定的功能。

行病情评定。

ω 系统提供统计任意月份各 1CU病 区

的新生儿患者医院感染发生率、不同

、新生儿患者医院感染例次发病率的

的≤1000g

、新生儿呼

发病率、新生儿呼吸机相关肺炎发

的》⒛00g出 生体重分组新生儿干日

管导管使用率、新生儿呼吸机使用率、

病率、新生儿呼吸机相关肺炎发病率

的不 F司出生体重分组新生儿脐或中央

儿呼吸机相关肺炎发病率的功能。

新生

生儿中央

重分组新生儿千

血 新生儿呼吸机使用

/±儿呼吸机相关肺炎发

1勹sO0g出 生体重分组新生儿千

导管使用率、新生儿呼吸机使用

系统提供 MCU目 标悻峰测的功能。

系统提供统计任意时段全院及各病

出生体重分组新生儿千日感染发病

功能。

系统提供统计任薏时段全院及各病

发病率、新生儿中央血管导管使用

血管导管相关血流感染发病率、新 :

系统提供统计任意时段全院及各病
∷

日医院感染例次发病率、新生儿中

率、新生儿中央血管导管相关血流

病率的功能。

系统提供统计任意时段全院

日医院感染例次发病率、新望叽

饔柒嚣荔坌F央
血
帚虽帚瞑0$

系统提供统计

医院感染例

新生儿屮

时段全院及各病

血流感染发病率、新

食阕

菌耐药性监测的功能。

湄饫
饔券警冕罨爨e量耋螽雾管滏鬣曩寥黧馨窑获饔菡荔帚爨簟畀寥

重耐药菌感染 (例次)发生率、多蕈耐药菌感染例次千日发生率、多重耐

药菌定植例次千日发生率的功能。

系统提供统计任意时段全院及各病

感染致病菌对抗菌药物的耐药率的

头孢菌素的大肠埃希菌、耐三、

烯类的大肠埃希菌、耐碳青霉烯

母:

的不同医院感染病原体构成比、医院

台乞。

3) 系统提供统计任意时段全院及各 区的多重耐药菌 (耐 甲氧西林的金黄色

葡萄球菌、耐万古霉素的粪肠球菌卜耐万古霉素的屎肠球菌、耐三、四代

头孢茵素的肺炎克雷伯菌、耐碳青霉

肺炎克雷伯菌、耐碳青霉烯类的鲍曼

胞菌)检出率的功能。

的多重耐药菌 lg大重点菌)医院感染
不动杆菌、耐碳青霉烯类的铜绿假

系统提供统计任意时段全院及各

发生率、医院感染例次发生率的

系统提供统计任意时段全院及各

感染例次发生率、定植例次发生

系统提供统计任意时段全院及各

同匕°

区的千 日多重耐药菌 (9大重点菌)医院

第 10页共” 页

区的能自动统计任意时段仝院及各病区

、

的血标本培养各病原体分离绝对数

o 系统提供统计任意时段全院及各病
的功能。

8) 系统提供统计任意时段全院及各病

的医院感染致病菌抗菌药物敏感性

感数、中介数、耐药数、敏感率、

9) 系统提供统计任意时段全院及各病

况的功能。

10)系统提供统计任意时段全员及各病

隔离率、多重耐药菌未隔离人数、;

人数、隔离率的功能。

11)系统提供统计结果明细钻取和明细

系统提供抗茵药物监涮的功能。

系统提供统计侄意时段全院及各病

出院患耆不同等级执菌药物使用前

均使用抗菌药物品种数、抗菌药物

系统提供统计任意时段全院

不同等级抗菌药物使用前送

鼋雾量量营妻雾晏墓臀骨罨督叠叠
3) 系统提

药物名称等不

用率、治疗用抗

菌药物使用人数和

计任意时段全院及各病

药物构成比的功能。

5)濑 提供统计任意时段全院及各病
物种类的功能。

系统提供统计任意时段全院及各病

感染诊断相关病原学送检率、联含

畚阙

系统提供手术目标榉恪浏的功能。

系统提供以不同维度组合进行手术

间,切 口等级、手术分类、手术医

否手术部位感染等因素条件进行手

系统提供针对某具体手术进行手术

系统提供手术回访信息登记的功能

伤口情况和其他情况进行回访信启、

则|婴 |||ll↓ ll丨丨丨‖丨黼
构成比的功能。

的医院感染致病菌的绝对数及构成比

的能自动统计任意时段全院及各病区

i验中不同药物药敏试验的总株数、敏

介率、耐药率的功能。

检出菌排名前五的细菌名称及耐药情

检出多重耐药菌检出人数、隔离人数、

戆蘑甬S⒛
鼯

出的

检

菌药物使用率、

菌药物使用率、人

计以及出院患者分级

忠者口径下抗菌药物使用率、

约目的抗菌药物便用率、住院患

统计,人均使用抗菌药物天数、抗

抗菌药物治疗性使用前病原学送检率、

∶送检率、限制使用级抗菌药物治疗前

治疗前血培养送检率的功能。

据抗菌药物等级、给药方式、开药医

度任意组合统计计算观察期内抗菌

药物使用人数、治疗用抗菌药物使用

用抗菌药物使用率的功能。

的预防使用抗菌药物构成比、治疗使

ζ对各致病菌耐药超过标准值的抗菌药

抗菌药物治疗前病原学送检率、医院

用重点药物前病原学送检率的功能。

己录搜索的功能,包括住院时间/手术时

、限定手术时长、是否医院感染、是

搜索。

位感染、手术感染登记等操作的功能。

回访少、员可针对手术患者的身体状况、

写。

2)

3)

4) 系统提供统计任意时段全院及各 的手术患者手术部位感染发病率、手

术患者术后肺部感染发病率、急诊

率、择期手术患者医院感染发生率

清洁手术部位感染率的功能。

术患者医院感染发生率/月市部感染发生

第 11页共” 页

部感染发生率、清洁手术甲级愈合率、

管理的功能。

奋圄

5) 系统提供统计任意时段全院及各病

部位感染发病率的功能。

6) 系统提供统计任意时段全院及各病

发病专率、按不同危险指数感染发

Tl 系统提供统计任意时段全院及各病

手术部位感染率的功能。

系统提供统计手术 75百分位数统讠

间统计 blNIS分级手术部位感染率

系统提供统计任意时段全院及各病

专率的功能。

10)系统提供统计任意时段全院及各病

关手术部位感染率的功能。

系统提供统汁任意时段全院及各病

术前 0.⒌2小时给药率、手术术前

给药百分率、术后停药率的功能。

系统提供统计钰意时段全院及各病∷

追加执行率和术中失血蠹大于 l

系统提供统计任意时段全院

防使用率、1类切口手术

时内抗菌药物停药率、

时间大于 3h的手术

1) 系统提供按照 感染监测标准》开展门诊血液透析感

染事件监测

2) 系统提供 透析患者 报表》的功能,代替原有的使用纸质

报卡 助监测人员 L数据采集⊥作。

液透析患者月报 》在线预览、导出打印的功能。

∵件监测表》的功能,代替原有的使用

进行线上数据采集工作。

《门诊血液透析感染

工作流程,帮助监测人

供 《门诊血液透析感染事件 测表》在线预览、导出打印的功能。

∶透析感染事件监测表》统计的功能 ,提供对血透室填报的 《门诊血

包括血液透析感染事件发生率、血

流感染发生率、血管穿刺部位感染

标。

系统提供门诊血液透析感染事件 4 质控指标导出、统计图表查看的功能。

系统提供登记 《门诊血液透析患 血源性病原体监测表》的功能,代替原

有的使用纸质报卡的工作流程 ,帮 监测人员进行线上数据采集工作。

病原体监测》在线预览、导出打印的系统提供 《门诊血液透析患者血

功台邕。

10)系统提供对 《门诊血液透析患者 源性病原体监测》统计的功能,包括新

长期血液透析患者传染病标志物定时检入患者传染病标志物检验完成率、

验完成率、HBV阳 转率、liCV阳转

血源性病原体 6项质控指标。

、HIV阳 转率、梅毒阳转率等血液透析

11)系统提供血液透析血源性病原体 6 项质控指标导出、统计图表查看的功能。

持不同用户不同管理权限。12)系统提供报卡权限管理的功能 ,

带 :

q
J
弋

︱
凵

·̀
'

`
丶

邋路感染发生率、血管通路相关性血

生率等血液透析感染事件 4项质控指

7)

8)

9)

的按危险指数统计各类危险指数手术

的按手术医师 (代码)统计医师感染

专率的功能。

的blNIs分级手术部位感染率以及不同

的功能。系统提供按 75百分位手术时

的平均危险指数、医师调整感染发病

、术前 θ。5h~⒛

术阏泗谀午sh的手术中抗菌药物

菌药物追加执行率的功能。

患者 I类切口手术抗菌药物预

天数、I类切口手术术后 24小

术术前 0.犰 ~9ll给药百分率、手术

行率的功能。

第 12页共 ⒛

术室相

用药率、

12)

13)

ω

°

L
υ

ω

奋鹦鼾‖婴l婴黼

从性、正确性监 功能。

职人员进行手卫生 从性科室自查结果登记的功能。

从性院感抽查结果登记的功能。

的功能。

∶的手卫生依从性、正确性统计、明细

∶的院级、科级手卫生依从性、正确性

感专职入员避行手卫生

供手卫生依从性调查记录搜

提供任意时段全院及各调查病

钴取的功能。

系统提供任意时段全院及各调查病

统计,明细钻取的功能。

系统提供任蕙时段全院及各调查

确性统计、明细钻取的功能。

区各个被调查职业的手卫生依从性、正

系统提供任意时段全院及各调查 区各个手卫生洗手指征的手卫生依从

生监

汲刂 7)

8)

2.

1)

2)

3)

4)

性、正确性统计、明细钻取的功

系统支持手卫生调查明细结果导出

系统提供手卫生知哓情况监测的

系统提供院感兼职人员进行手卫

系统提供院感专职人员迸行手卫

系统提供手卫生知晓情况调查记

情况科室自查结果登记的功能。

知晓情况院感抽查结果登记的功能。

搜索的功能。

区的手卫生知晓率统计、明细钻取的功系统提供任意时段全院及各调查

f享笤。

能,能展示用户操作记录。13)系统提供展示血液透析操作日志的

的功能。

浏览、编辑、配置、搜索、导出、打

浏览、编辑、配置、搜索、导出、打

|监测报告浏览、编辑、配置、搜索、

内毒素的监测报告、的浏览、编

览、编辑、配置、搜萦、导出、打

览、编辑、配置、搜萦、导出、打印

病菌定性的监测报眚浏览、编辑、配

D 系统提供监测数据的手工录入的功
2) 系统提供自动判断监测结果是否合
3) 系统提供空气、物表、手的监测报

印的功能。

ω 系统提供一次性无菌物品的监测报
印的功能。

5) 系统提供手术器械、口腔诊疗器

导出、打印的功能。

sl 系统提供灭菌器生物学监测、清洗

览、编辑、配置、搜索、导出、打

7) 系统提供呼吸机管路、床单位的监|

打印的功能。

8) 系统提供软式内镜、硬式内镜的监∷

打印的功能。

9) 系统提供手术室、移植病房、监护

编辑、配置、搜萦、导出、打印

10)系统提供透析液、置换液、反资蟋C

辑、配置、搜萦、导出、打

11)孬

篙镘龛罗
毒剂、
1界那图:〗

12)系统提供紫外线戴爨弪嫡嬲洲报告

的功能。

13)系统提供 品卫生监测

第 13页共 ⒛

8.消 毒
灭菌

监测

黼llllll甜|珊
1姗搬|奋|奋蝌拙·,,:

7)

8)

3.

1)

2)

10.医 务
人员

血源

性病

原体

职业

暴弭

监测

⊥)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

系统提供登记暴露者基本情猊、本次暴露方武、

急处理、血源患者评估、暴露耆免癣水平评估》
露后追踪检测、是否感染血源性病原体结讠

系统提供医务人员录入职业暴露相关信
系统捉供保护医务人员隐私的保密

系统提供到期提醒疫苗接种、迪

系统提供职业暴露信息统计分

系统提供可提醒针刺伤医护尸蜞避蠛 捡i奎的功能。

系统提供对针刺伤医护

暴露后紧

性措施、暴

的功能 c

打印报告 桉工龄、职业、暴露科室、量卺霪蛋骨鐾蚤帚鸯髯l品最

相关

1.

1)

2)

系

系

系 飨鼽露韬

gl 系统提供统计任意时段全院及各病区i的抗菌药物治疗前腐原学送检率的功
能 。

9) 系统提供统计任意时段全院及各病区的 I类切口手术部位感染率的功能。
10)系统提供统计任意时段全院及各病区的 I类切口手术抗菌药物预防使用率
的功能。

11)系统提供统计任意时段全院及各病区∷的血管内导管相关血流感染发病率的
功能。

12)系统提供统计任意时段全院及各病区的呼吸机相关肺炎发病率的功能。
13)系统提供统计任意时段全院及各病区∷的导尿管相关泌尿系感染发病率的功
常拿旨。

2.系统提供 ⒛23监测标准补充指标的功能。
D 除了和 ⒛15相同的监测指标外,系统提供对在院时间超过 48小时的急诊

`
r
爿

‘

η̄
Λ

¨
丶l

"
`
J

第 14页共” 页

患者 (如急诊抢救室、急诊监护病窄
的患者)、 日间手术患者进行监测的

功能。             |
2) 系统提供剔除同一患者同一部位重纂菌株的功能,统计剔除重复菌后统计

微生物室分离的细菌和药物敏感试验结果。

3) 系统提供 《鹏/T312” 023医院感槊监测标准》要求的 《医院工作人员感

染性疾病职业暴露登记表》的功能甘

1) 系统提供 《医院感染管理医疗质量控制指标 (zO⒛ )》

2) 系统支持提供根据 《医院感染管理医疗质量控制指标 (zO24版 )》 要求统

计以下指标 :

感控专职入员床位比

任意时段全院及各病区的医疗机构工作人员手卫生依

侄意时段全院及各病区的千日医院感染例次发病逶

任意时段全院及各病区的新生儿千日医院感

任意时段全院及各癀区的千日特定多重耐留i 次发病率

侄意时段全院及各病区的住院患者联合 物治疗前病原学送

检率

9) 任蕙时段全院及各病区的住院患者 药物预防使用率

任意时段全院及各病区的住

任意时段全院及各病区的血

手术部位感染率

任患时段全院及各病区蛐 相擞饰炎发病率

任蕙时段全院及各 关尿路感染发病率

任意时段全院及巍瞒返哺血瞰透析相关感染发病率

3.系统提供
D 系统提供

12.全 方

位统

丁统计医院/社区感染率、医院/社区感染部位分布、

体部位分布的功能。

明细表、现患调查科室统计、现患调查应按因素统计的

患调查狂J径下医院/社区感染率趋势统计的功能,艾持自定义时

隔周期、任意科室、支持展示 13个 日标值趋势分析。

提供出院患者调查口径下统计暇院/社区感染率、医院/社区感染部位

夯布、医院/社区感染病原体部位分布、易感因萦、三管相关发病率、死亡

统计、医院感染转归慵况统计、医院感染送检情况、医院感染漏报的功能。

系统提供统计出院患者调查口径下医院/社 区感染率、日医院感染率、三管

发病率趋势统计的功能,自 定义时间、问隔周期、任意科室、支持展示 13

个目标值趋势分析。

系统提供统计住院患者调查口径下∷医院/社区感染率、日医院感染率、医院

/社区感染部位分布、医院/社区感染病原体部位分布、易感因素、三管相

关发病率、迟报、临床预警处理率、院感科工作量、医院感染送检情况的

功能。

7) 系统提供统计住院患者调查口径△医院/社区感染率、日医院感染率、三管

发病率趋势的功能,支持自定义时间、间隔周期、任意科室、支持展示 13

个目标值趋势分析。

1.系统提供组织机构三级及以上汇总的功能。

系统提供按组织机构层级 (仝院、内利/外科、病区)

第 15页共” 页

坐 且 」

奋圃缁骨。 非【||鐾搭世搽l播镟谶$ll

3)

4)

5)

6)

7)

8)

11)

12)

13)

1众 )

遐

V
ω

僚固螭齄榭瓒瓒擞儆播髁槲
动汇总下一级组织机构的质控指标值,便于用户能够掌握小到每个病区大到全

院的整体感染情况。

2.系统提供按用户杈限统计的功能。
系统提供按照用户权限统计质控指标的功能,用户仅能看到自己杈限内组织机

构的统计结果,同一功能页面不同权限用户看到的结果不同,支持统计结果分

院区管理。

3.系统提供实时预测统计结束时间的功能。
用户需要对全院范围、长时间段的住院患者的各种感染危险因素进行分析统计 ,

会面临几万或几十万的住院患者的长时间数据分析,用户需要提前获知预计完

成的时间,及时掌握统计进度。当涉及海量的数据计算时 , 可以分组统

计,并根搪实际情况提供患者计算数量、分组数量、预讠 、剩

余耗时、每组平均耗时 ,让用户能够直观评估统计的

4.系统提供统计单位自定义排序的功能。
系统提供按照指定病区顺序显示统计结果的功 对统计报表中各

统计结果和用户个病区顺序的预期。系统支持用户自定义进征
自行定义的病区顺序显示一致。

5.系统提供计算规则展示的功能。
系统提供展示每个统计指标的计

的逻辑处理,一般的计算逻辑都

感染统计信息涉及到各种数据

迸行实现,用户不知逍统计数据

是如何计算和产生的。系 透明化,能够展示每-个统计指标

的具体判断逻辑,便于 的认识,便于用户对统计规则和结果的

核查。

6‘ 系统提供统讠 的功能。

系统提供点击铡 科、任意病区的
“
分母
”、 “分子”均可以弹出对

应患者在 母每、 “分子”上计算的结果值和患者明细的功能。以医院
感染 ( 户点击住院人数、医院感染人数、医院感染例次,都可

的明细信息,月~对应的明细记录的结果链之和与钻取前点击

鬯明细信息包括患者住院标识号、计数结果值、患耆姓名、入院

室、出院时间、出院科窒、入院诊断、出院诊断、感染时间、感

C感染类型、转归情况、转归时间。

系统提供展示计算过程的功能。

啄统提供展示一个患者在当前口径下的统计结J果值的基础⊥,点击一个患者的
“
结果值
”
会展示该患者在特定统计口径下计算该结果值的计算过租的功能 ,

包括所有逻辑环节,每个逻辑环节的输入输出展示,便于感控人员了解统计规

则,快速核查规则,快速定位统计 bug。

8.系统提供报表快照及统计对比的功能。
系统提供对一次统计的结果、统计的过程、统计的原始患者数据拍照片的功能。

监测人员统计操作时可以将统计的结果、统计的过程、统计的原始患耆数据存

储下来。系统提供两次快照对比功能,监测人员可以知道两次统计之间到底哪

些患者的数据发生了变化,发生了什么变化,对结果造成了什么影响。有差异

的结果直接标红,点击差异的结果,直接显示原始数据差异。

9.系统提供统计图片一键保存的功能。
系统提供统计结果图表下载的功能。用户可以直接使用下载的图表进行报告的

撰写。Flash当 前存在安全隐患以及不再更新的情况,系统不使用 Flash进行图

第 16页共⒛ 页

、

棚觯黼Ⅷ婴嫩榄髁槲
表创建。

10.系统提供自定义表格导出样式的功能。

帚量[窘雪ξ叠F唇芸耆霍訾:垂悬室晕堂眉霉Ⅰ贯爨缶鬈嬖酱聋爹莒弩鼋1
11.系统提供导出指定表头的明细数据表格的功能。
针对感染信息需要留存明细数据存档的情况,系统支持明细数据按照用户表头
信息进行导出,减少用户再编辑的工作量。
12.系统提供任意时间段数据统计的功能。
用户可以自曲选择需要统计的时间段来避行数据统计。
户可以选择统计⒛⒛年 Os月 OB日 到⒛23年 ∞ 月留

以医 率为例,用

冂 率 ,系统
应提供出对应时间段的住院人数、医院感染人数、医
I3。 系统提供指定饪意病区进行统计的功能。

系统提供用户可以通过选择指定病区来进行对目
14.系统提供指标变化趋势统计的功能。
系统提供按照天、月、季度、年为闸隔统计螽院、 外科、病区的感染趋势
统计的功能。用户可以通过趋势情况讠 施的有效性。
15.系统提供趋势统计钻取明细的
系统提供全院、内科/外科、任意 势明细钻取信息的功能。
16.系统提供隐藏全为零值 卩口曰巳 0

0隐藏行与列的功能。用户在统计数据系统提供隐藏所在单位

信息时,能够按照显飚 耆隐藏结果值全为 0的病区,按照用户自定
义显示全为 0的

17.系 除指定患者的功能。

在进行整 可能需要剔除部分患者来进行整体数据的分析,系统
攴持统讠 排除指定患者的功能,能够在不影响整体统计变化的情
况【 体对整体统计的数据影响。

照用户定义显示小数有效位数的功能。

分析时,尤其是针对于千分率的数据统计,对于数据统计的准确性、
有¨定的要求,系统提供按照用户要求,显示统计率时保留几位小数。
系统提供疑似感染暴发预营提醒的功能。

统提供疑似现患暴发、疑似感染暴发、疑似发热暴发的感染预警捉醒的功能 ,

用于提醒用户关注感染率超过正常阈值的病区,及时提供干预和控制措施,以
减少感染暴发的可能性。

zO。 系统提供统计结果按照用户自定义阂值进行标识的功能。

统计数据涉及数据信息较多的情况下,需要特别关注的信息不显著,系统提供
对超过阈值的信息进行标识的功能,用于提醒用户关注超标病区,及时进行干
预处理。

专

L
第 17页共 22页

院感专职人员既可以使用本院的个性化统计内容开展口常工作,也可以切换为

犭

‘

●I
冫

丶
’
勹

°

J

奋隅蚺齄卅谶世擞榄撂髁跚

系统提供医院感染监测专业絷 交流的功能。

系统提供监测入员和临 院感染病例沟通的功能。

系统提供监测人员 一个患耆交流的功能。

系统提供监测 息给临床医师的功能。

系统提供发文 、自动发送多蓝耐药菌干预消息的功能。

系统提供

系统 位显示所有交流信息的功能。

人员和临床医生交流双方账亏的功能。

狺息查询的功能,参数包括发送时间、病例 ID、 患者病区、

筷谲薏内容模糊查询、医院感染监测人员干预管理的功能。

干预推送的功能。

系统提供干预措施推送的功能。

系统提供感染防控要点等内容推送给医生的功能。

系统提供临床医生反馈的功能。

系统提供临床医师主动发送消息给监测人员的功能。

系统提供临床医师确认、排除的功能。

系统提供临床医生排除预警时需要先发消启、给监测人员解释排除理由的功

f言邕。

系统提供临床医师编辑、移动感染例次的功能。

系统提供临床医师主动上报、全部确认的功能。

系统提供医院感染知识学习的功能。

系统提供监测人员维护感染学习知识库的功能。

系统提供临床医生学习感染知识的功能。

系统提供医院感染学习知识访问量统计的功能。

系统提供 PDm持续改进的功能。

1.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

3.

1)

2)

3)

)

4)

5)

/1.

1)

2)

3)

其他示范医院的统计内容来开展工作。同时,针对于以往的个性化修改报表统
计,能够保障升级前后统计功能列表一致,避免由于医院个性化报表修改在升
级后重新修改的问题。

1.系统提供抗菌药物专项上报的功能。
根据卫健委 《提高住院患者抗菌药物治疗前病原学送检率》专项活动,系统提
供。

D 系统提供统计抗菌药物治疗前病原学送检率、医院感染诊断相关病原学送
检率、联合使用重点药物前病原学送检率的功能。

系统提供导出符合抗菌药物治疗前病原学送检率上报要求的数据的功能。

鲆 龊 鲲 繇 忒
系统提供省院感监测平台数据上报的功能。

系统提供对 L报数据包进行加密,避免 露的功能。

系统提供导出符合区域质控中心规定

系统提供无缝对接上报平台。上 进行二次处理,直接上报
医院过程化数搪的功能。

功能。

15.院 感

第 18页共 ” 页

13.效 据
上报

工作

F
2
·

丶

畲躅缁取槲撼攫噬膦擞谶邋镄黻删
报卡

管理

、

1) 系统提供信息化开展院感督导工作的功能,/Vx统提供院感督导持续质量改

进表和临床科室自查结果登记表。

           异【〖

人员登2) 系统提供按照报卡登记的方式实现

记上报病区持续改进项目情况,院
3) 系统提供 PDCA登记流程管理的功胄

ω 系统提供 PElCA权限管理的功能,刁
5) 系统提供对 PDCA持续改进结果在纟

s, 系统提供对 PDCA持续改进登记结月

眶 卺晷s多
量默篓饔

唧 哪

鐾

串

冕驵 瞿 戆 的填

豳B,晏雾曩诬多重耐药脚财辍逮勤溪∫志的丐j乩 ,展示用户操作记录。
gl 系统提供多重耐蒴尉狼 鼍瞅勋登记的功能,根据填写顼目不同显示不同的

登记内容。

10)系统提供贸篮岬 统计的功能,按照簟记内容进行统计

3) 系统提供多重耐药菌感染患耆消毒隔离实施庐渌热胛叨牦。

4) 系统提供多重耐药菌隔离防控措施侬从

ω 系统提供多重耐药菌报卡流程登记管硼⒄功曜铴猡同流程环节显示内容不
同。

`
D
\

△

Z鲫屠菖茏弈矍骘窖噫矍蝙 撂篷鹭谌施督导I作的功能,系△拥 rlI∵ 姆 △nˉV^瑶 蹄 △=怏蚓 挂 楮 搪 中 桂 汨 叔 恭 吝  铮 挎 蛤 韩 焰 尿 桠 仕 革 的

》

ˉ

弓

2) 勇

3)  豸

4)  另

叫
引

L
第19页共22页

     |

舍圈榔睁:

16.系 统

提醒

功能

1.系统提供疑似医
系统提供展示疑似医

连续七天内同-科窜
院

意病区连续七天

9 琢 徕 埤 杜 狎

系统提供碣襁专 凵

1T。 其他

辅助

T(

管理的功能。

管理,根据医院的院区区域管理人员划分,监测人员分别管
减少筛选负责病区的工作。同咐也能够对全院情况进行汇总统

例如,监测人员既可以只对 A院区的疑似感染病例进行处理 , 又可

计包括 B院区在内的医院感染相关数据。

18.I临 床

医生

工作

站

吓
D/系统提供疑似医院感染病例预警自动以任务列表的形式展现给临床医生的
}  功能,无需监测人员操作。
⒇ 系统提供疑似医院感染病例预警区分在院患者、出院患者的展示给临床医
师的功能。

3) 系统提供临床医师主动上报医院感染病例的功能,临床医师可以对系统未

自动筛查出的、由临床医生诊断的医院感染病例进行上报。

ω 系统提供医院感染病例预警处理功能。系统向临床医师提供展示患者入院
以来的感染诊断信息、提供快速

“
确认
”
疑似感染、快速

“
排除
”
疑似感

染、提供快速
“
排除全部疑似诊断

”
疑似感染、快速

“
确认全部疑似诊断

”

疑似感染的功能。

5) 系统提供临床医师可以主动发送消息给医院感染监测人员,支持若临床医
生排除预警,需要先发消息给医院感染监测人员解释排除理由,临床医师

编辑、移动、主动上报的功能。

6) 系统提供临床医生进行职业暴露填写提醒、手卫生依从性调查登记的功能。

第 20页共 22页

棚鹦搬Ⅷ婴髁槲槲
霾翠军罕堀雪幂爹仑量煲鋈攉晏军阝巽』璧∵煽惟%蘑望屠烹晶霸翁尸

关数
系统提供临床医务人员按照所属科室进行因院感染相关数据的统计的功
能,包括医院感染现患率、医院感染率、医啦感染漏报率、多重耐药菌检

肓霉|晷景詈:晷叠露量景菁营蝥量奎雪『骨箐票:量杏E量鼋重军啻膏
管相关尿路感染发病率、手卫生依从率。

医院感染控制工作间系统服务:

丶
μ

≯

氵
L
/

易,适合各级医务

员学习、培训、测

、考试 )

试卷存档、考生考卷一键存档

学习统计分析报表 (学习概况、

单、课时学习统计、高级统计

详单

。医院感染管理组

线 (正常使用
员、管理组织

和权限管理

元管理 (新增、修改、

管理 (新增、修改、

员工管理 (新增、

理员权眼设

工作资料/内

(小蜘蛛:适用于查

相关指南、文

等内容库及学习与

流的平台)

料库和知识社

问笞互动搜萦区 {

用户经验分享区

贯霭肇子曷巅雾裘篆

务,|自定义设置阅读时长、习

用电脑或手机在线操作,各级各岗位医务人员工维
扫码参与 (无需下载 APP)

台内 sO0O道感染防控基础试题,16O0多 个课件与

视频,可调用和添加在学习考试任务
平台内容共享

设院内内容库

支掎自定义上传指南标准、制度、流稷、预案的文件、

训课件、教学视频等(指定格式视频+图像+P"文件)
持自定义上传试题、试卷,也支持使用平台题库随
出卷

学习考试任务消息提醒与推送功能

学习统计报表

第 21页共” 页

己完成名单/未完成名

1

l

J

禽网撼骨:

测评/考试统计

报表

参考情况、成绩概况、

考名单、高级统计

错

平

集及错题分析、成绩单/木

4.督查改进多人协

同在线 (督改易,适

朋于 sI,CA循坏和

PDCA循环 )

缒机督查 (PDm

际准督查 (SDCA

消息提醒 协同督导/改进环节消息:

改进过程可视化 甲
统计报表 捃罕鲞詈泯遇寞鸾男堇帛帑η穴阝帚F顽

类别构成分

5.移动智能查检在

线 (智查易,适用各

专项、专科督查 )

艾持 I0种评价方

式

醐稞
推

查

考

家

能

参

专

智

供 类、

秫雅预防与全院通用感染防控电子化查

专家推荐专科专顼感染防控标准电子化
“
世界卫生缀织 (WHO)医疗机构感染防

腔 评估框架 IPCAF中‘子化调查表
”
类

晦院内的纸质查检表导
^,止

传,编辑,并选择以上评
阶方式变为电子化查检表

虱鼋t芦〃
铣计督导单元/岗位/个人一时机

}指
征一依从性/正确率、手

卫生执行不规范分析   |

爿厩景防控执行
查检统计报表

完成任务统计/督查得分及掭名、督查条目分析等统计
分析报表       |

持殊患者管理查

睑统计报表

完成任务统计/督查得分及排名、督查条目分析等统计
分拼报表

6.用甜骀耗管理在

线 (用品易,支持消

耗品维护、领用及库

存数据采集 )

用品使用登记
消耗品 (洗手液、快速手消毒液、消毒湿巾、干手纸

等)维护、领用、库存数据采集

统计报表
消耗量分析/排名/成本统诽、总消耗量/人均消耗量/

每床日消耗量统计

系统集成服务 :

安装调试服务、系统对接服务、数据迁移服务、软件数据网络安全服务、质保服务

·弋

忠
△
1
,
J
孑

夕

第 22页共” 页